
Zápis z 61. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 07. 09. 2022 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice  

 

Začátek:  17:15 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  Miroslav Kápar, Petr Korych, Jan Jaroš 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Petr Šíma 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Dispozice s bytovými jednotkami, Strážkovice čp. 95 

4. Kanalizační řád stokové sítě obce Strážkovice 

5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice 

6. Vyjádření projektanta stavby Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice k veřejnému osvětlení 

7. Dotační program - My v tom Jihočechy nenecháme II 

8. Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ Cvrček Strážkovice  

9. Žádost o příspěvek na provoz 

10. Informace o dotačních titulech 

11. Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu – podzim 2022 

12. Kontejnery na textil 

13. Veřejná schůze občanů obce Strážkovice 

14. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 13.07.2022. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 



Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 60 ze 

dne 13.07.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Smlouvy o pronájmu pozemku KN 

1365/1 o výměře 550 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, za účelem obnovy a provozování 

dětského hřiště s Chatařským výborem Želízkův mlýn, zastoupeným Janou Ťoupalovou-

jednatelkou, Krčínova 38, 370 11 České Budějovice, za cenu 0,00 Kč ročně (bezúplatně), na 

dobu 5-ti let. Záměr bezúplatného pronájmu dotčeného pozemku byl schválen Usnesením č. 

60/4/2022 dne 13.07.2022 a zveřejněn na úřední desce a elektronicky v termínu 14.07.- 

10.08.2022. Nájemce bude provádět údržbu ploch ve své režii a Obec Strážkovice neponese 

žádnou odpovědnost za užívání tohoto pozemku, popřípadě zde instalované herní prvky. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce uzavřít 

předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje návrh Smlouvy o pronájmu pozemku KN 1365/1 

o výměře 550 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, za účelem obnovy a provozování dětského 

hřiště s Chatařským výborem Želízkův mlýn, zastoupeným Janou Ťoupalovou-jednatelkou, 

Krčínova 38, 370 11 České Budějovice, za cenu 0,00 Kč ročně (bezúplatně), na dobu 5-ti let. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o  

pronájmu pozemku KN 1365/1 o výměře 550 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, za účelem 

obnovy a provozování dětského hřiště s Chatařským výborem Želízkův mlýn, zastoupeným 

Janou Ťoupalovou-jednatelkou, Krčínova 38, 370 11 České Budějovice, za cenu 0,00 Kč 

ročně (bezúplatně), na dobu 5-ti let. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Dispozice s bytovými jednotkami, Strážkovice čp. 95 

a) Předsedající v souladu s Pravidly pro přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby 

nájmu bytů v majetku obce Strážkovice předložila zastupitelstvu návrh Sociální 

komise obce Strážkovice na uzavření nájemní smlouvy obecního bytu v objektu 

bydlení Strážkovice čp. 95. Záměr pronájmu bytu byl zveřejněn na Úřední desce obce 

Strážkovice a elektronicky v termínu od 14.07.2022 do 10.08.2022 s termínem podání 

žádosti do 10.08.2022 do 14:00 hod. Sociální komise navrhla uzavření následujících 

Nájemních smluv na byty v objektu bydlení Strážkovice čp. 95: 

Byt číslo 2.1. o celkové výměře 51,7 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, 

koupelny s WC, pokoje s kuchyňským koutem a pokojem, za cenu nájmu 7.755,- Kč 

měsíčně bez záloh na služby, nájemce Josef Holub, Náměstí 89, 373 11  Ledenice. 

Na podkladě návrhu Sociální komise obce Strážkovice zastupitelstvo obce projednalo a 

schválilo uzavření Nájemní smlouvy s žadatelem na dobu určitou v délce trvání 1 roku na 

výše uvedený byt. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou 

nájemní smlouvu. 

Návrh usnesení 3a1: Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 2.1. o 

celkové výměře 51,7 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, koupelny s WC, pokoje s 



kuchyňským koutem a pokojem, za cenu nájmu 7.755,- Kč měsíčně bez záloh na služby, na 

dobu určitou v délce trvání 1 roku, nájemce Josef Holub, Náměstí 89, 373 11  Ledenice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvu o 

pronájmu bytu v bytovém domě Strážkovice čp. 95, byt číslo 2.1 o celkové výměře 51,7 m2, 

dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, koupelny s WC, pokoje s kuchyňským koutem a 

pokojem, za cenu nájmu 7.755,- Kč, na dobu určitou v délce trvání 1 roku, nájemce Josef 

Holub, Náměstí 89, 373 11  Ledenice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Kanalizační řád stokové sítě obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu Kanalizační řád stokové sítě obce Strážkovice, 

zpracovaný firmou Prvok s.r.o., který stanoví nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních 

vod vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod a další 

podmínky jejího provozu. Zastupitelstvo Kanalizační řád projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce předat schválený Kanalizační řád příslušnému 

vodoprávnímu úřadu. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje Kanalizační řád stokové sítě obce Strážkovice, 

zpracovaný firmou Prvok s.r.o. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce předat schválený Kanalizační řád 

příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 

v obci Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo uzavřené se 

zhotovitelem Eurovia cs, a.s., na Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice. 

Dodatek se týká navýšení sjednané nabídkové ceny podle nabídkového rozpočtu o částku 

229.677,07 Kč včetně DPH, z důvodu víceprací vyvolaných skutečným provedením stavby, 

které nebylo zahrnuto v původním rozpočtu a to úprava kanalizace DN 400, osazení 

vodovodního šoupěte DN 80, úprava chodníku u MK II/156. Zastupitelstvo návrh projednalo 

a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové podepsat příslušný 

dodatek. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo uzavřené se 

zhotovitelem Eurovia cs, a.s., na Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice. 

Dodatek se týká navýšení sjednané nabídkové ceny podle nabídkového rozpočtu o částku 

229.677,07 Kč včetně DPH, z důvodu víceprací vyvolaných skutečným provedením stavby, 

které nebylo zahrnuto v původním rozpočtu 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podepsat Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Stanovisko projektanta stavby Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 

v obci Strážkovice k veřejnému osvětlení 

Předsedající předložila zastupitelstvu stanovisko projektanta stavby Stavební úpravy silnice 

II/155 a II/156 v obci Strážkovice k umístění sloupů veřejného osvětlení v chodníku na 

gabionové zdi při silnici II/155. Projektant stavby Ing. František Stráský ve svém stanovisku 

odůvodňuje nemožnost osazení sloupů VO do líce gabionové zdi z technických důvodů. 

Sloupy byly osazeny ve vzdálenosti 0,5 m od vozovky, za sloupem zůstal chodník šířky min. 

1,0 m, který umožní bezpečně projet kočárkům i případnému invalidovi na vozíku. Umístění 

sloupů je v souladu s ČSN 73 6110 - Projektování místních komunikací a vyhláškou č. 

398/2009 - Bezbariérové užívání staveb. Zastupitelstvo stanovisko projektanta projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí stanovisko projektanta stavby Stavební 

úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice k umístění sloupů veřejného osvětlení 

v chodníku na gabionové zdi při silnici II/155. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Dotační program - My v tom Jihočechy nenecháme II 

Předsedající předložila zastupitelstvu dotační program Jihočeského kraje pro nízkopříjmové 

skupiny - My v tom Jihočechy nenecháme II. Jeho cílem je podpořit rodiny s dětmi, seniory 

nebo invalidní důchodce Dotační program se týká finanční podpory občanů s nedostatečnými 

příjmy jako zmírnění následků zdražování cen energií a inflace. Předsedající dále seznámila 

zastupitele s podmínkami této dotace, oprávněnými žadateli, termíny výplat a závěrečnou 

žádostí obce o proplacení části příspěvku, který byl poskytnut obcí žadateli, Jihočeským 

krajem. Zastupitelstvo vyhlášený dotační program projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo dále schvaluje zapojení obce Strážkovice do dotačního programu. 

Zastupitelstvo dále schvaluje předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 100.000 

Kč na realizaci dotačního programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování 

poskytované podpory. Zastupitelstvo dále schvaluje předfinancování podpory pro rodiny 

s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku pobírajících příspěvek na péči 

z rozpočtu obce ve výši 50.000 Kč. Zastupitelstvo dále schvaluje spolufinancování podpory 

poživatelů důchodů ve výši 50.000 Kč z rozpočtu obce. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové zajistit realizaci tohoto bodu. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí vyhlášený dotační program Jihočeského 

kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje zapojení obce Strážkovice do dotačního 

programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo schvaluje předběžné vyčíslení finančních nákladů 

v celkové výši 100.000 Kč na realizaci dotačního programu z rozpočtu obce na 

předfinancování a spolufinancování poskytované podpory. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo schvaluje předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do 

dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu 

obce ve výši 50.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7e: Zastupitelstvo schvaluje spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve 

výši 50.000 Kč z rozpočtu obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7e: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit realizaci tohoto 

bodu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz 

Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro rok 2022 z důvodu rozšíření o novou třídu. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo navýšení neinvestičního příspěvku na provoz 

Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro rok 2022 ve výši 100.000,- Kč. Na výšení příspěvku 

bude poukázáno na účet MŠ na základě výzvy ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice paní Evy 

Svitákové. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku na provoz 

Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro rok 2022 ve výši 100.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Žádost o příspěvek na provoz 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu žádost České Maltézské pomoci, IČO: 

25154541, se sídlem Na Sadech 2035/19, 37001 České Budějovice, o příspěvek na 

provoz na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a zařízení 

v Českých Budějovicích. Zastupitelstvo žádost projednalo a schválilo příspěvek ve 

výši 5.000,- Kč. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

darovací smlouvu s žadatelem. 

Návrh usnesení 9a1: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na provoz na doprovázení dětí a 

mládeže s postižením do speciálních škol a zařízení v Českých Budějovicích ve výši 5.000,- 

Kč pro Česká Maltézská pomoc, IČO: 25154541, se sídlem Na Sadech 2035/19, 37001 České 

Budějovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 9a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít darovací 

smlouvu s Českou Maltézskou pomocí na příspěvek na provoz ve schválené výši. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Jiřího Juríčka, IČO: 72131683, 

Strážkovice 95, 374 01  Trhové Sviny – nájemce Hostince Na Návsi, Strážkovice čp. 

15, který je v majetku obce Strážkovice o příspěvek na zvýšené náklady za spotřebu 

elektrické energie. Zastupitelstvo žádost projednalo a schválilo jednorázový příspěvek 

na zvýšené náklady za spotřebu elektrické energie ve výši 100.000,- Kč. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít darovací smlouvu 

s žadatelem. 

Návrh usnesení 9b1: Zastupitelstvo schvaluje jednorázový příspěvek na zvýšené náklady za 

spotřebu elektrické energie v nebytových prostorách Hostinec Na Návsi, Strážkovice čp. 15 

ve výši 100.000,- Kč pro Jiřího Juríčka, IČO: 72131683, Strážkovice 95, 374 01 Trhové 

Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít darovací 

smlouvu s Jiřím Juríčkem na příspěvek na zvýšené náklady za spotřebu elektrické energie ve 

schválené výši. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Informace o dotačních titulech 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o přiznaných dotací na: 

 Dětské hřiště Lomec, dotace ve výši 481.783,- Kč z Nadačního fondu Nadace ČEZ 

 Vybavení KD Strážkovice a knihovny obce Strážkovice (židle a stoly), dotace ve výši 

386.071,- Kč ze SZIF  prostřednictvím MAS Sdružení růže. 

Předsedající dále informovala o podaných žádostech o dotaci na: 

 Rekonstrukce návesní nádrže (požární) v obci Strážkovice s předpokládanou investicí 

ve výši 4.570.546,82 Kč 

Předsedající dále informovala o připravovaných žádostech o dotaci na: 

 Pořízení sběrných nádob na separovaný odpad 

 Pořízení fotovoltaických panelů s bateriemi na budově KD Strážkovice s potřebnými 

úpravami střešních konstrukcí. 

 Pořízení lesnického traktoru, dotace na hospodaření v lesích SZIF 

Předsedající dále informovala o dokončení prací na úpravě veřejného prostranství v obci 

Strážkovice. 

Z dotace bylo pořízeno následující: 

 Chodník před bytovým domem s lavičkami a odpadkovým košem, parkové osvětlení 

 Fasádní hodiny 

 Ochranné sloupky na parkovišti s osvětlením 

 Venkovní lavičky v počtu 6 ks ve veřejném prostoru 

 Přístřešek na kontejnery na tříděný odpad 

 Dřevěné kolostavy na dětském hřišti 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 



Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o přiznaných dotacích, 

podaných žádostech o dotaci a připravovaných žádostech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající v souvislosti s přiznanou dotací Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje předložila zastupitelstvu nabídky na dodávku a montáž Automatické tlakové 

stanice pro vodovod Strážkovice za účelem navýšení tlaku ve vodovodním řadu. 

Předloženy byly dvě nabídky: 

 Petr Nováček –TOPINSTAL, IČO: 491 87 112, s nabídkovou cenou 928.873,92 Kč 

 Ing. Petr Menšík-SIVAG, IČO. 686 46 607, s nabídkovou cenou 491.695.60 Kč 

Zastupitelstvo posoudilo předložené nabídky a na základě nejnižší nabídkové ceny schválilo 

za dodavatele ATS pro vodovod Strážkovice firmu Ing. Petr Menšík-SIVAG, IČO. 68646607, 

s nabídkovou cenou 491.695.60 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

objednat předmětné zařízení. 

Návrh usnesení 10b1: Zastupitelstvo schvaluje za dodavatele ATS pro vodovod Strážkovice 

firmu Ing. Petr Menšík-SIVAG, IČO. 68646607, s nabídkovou cenou 491.695.60 Kč včetně 

DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové objednat ATS pro 

vodovod Strážkovice u firmy Ing. Petr Menšík-SIVAG, IČO. 686 46 607, za nabídkovou cenu 

491.695.60 Kč včetně DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 11. programu: Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu – podzim 2022 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace svozové firmy Marius Pedersen o svozu 

nebezpečných a velkoobjemových odpadů – podzim 2022, který bude probíhat dne 

17.09.2022 v časech zveřejněných na úřední desce, elektronicky a na plakátech. Odpady 

budou ukládány pouze do předem přistavených kontejnerů dle pokynů obsluhy. Svoz je určen 

pouze pro obyvatele s trvalým pobytem na území obce Strážkovice. Svoz se nevztahuje na 

odpady obsahující azbest. Elektroodpad a kovový odpad bude svážen JSDHO Strážkovice. 

Starostka obce pí Halamová požádala přítomné zastupitele a členy JSDH o součinnost při 

tomto svozu. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zajistit informování občanů a obsluhu sběrných míst. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o svozu nebezpečných a 

velkoobjemových odpadů – podzim 2022, který bude probíhat dne 17.09.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit informování 

občanů o svozu odpadů a zajistit obsluhu sběrných míst. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 12. programu: Kontejnery na textil 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na instalaci sběrných boxů na textil, do kterých 

lze vkládat i nepotřebnou obuv, oděvy, hračky, knížky a drobné domácí spotřebiče. Sběrné 

boxy by byly umístěny na kontejnerových stáních v celkovém počtu 3 ks. Instalace a svoz 

kontejnerů je bezplatná. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové objednat sběrné boxy a zajistit jejich instalaci. 

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo schvaluje umístění celkem 3 ks sběrných boxů na textil na 

kontejnerových stáních v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové objednat sběrné boxy 

na textil a zajistit jejich instalaci. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Veřejná schůze občanů 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh změnu času konání Veřejné schůze občanů, které 

se koná dne 14.09.2022 v sále Kulturního domu Strážkovice. Začátek schůze je posunut 

z oznámených 18:00 hod. na 17:30 hod. Datum a místo konání zůstávají stejné. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat 

občany hlášením obecního rozhlasu. 

Návrh usnesení 13a: Zastupitelstvo schvaluje změnu času konání Veřejné schůze občanů, 

které se koná dne 14.09.2022 v sále Kulturního domu Strážkovice. Začátek schůze je posunut 

z oznámených 18:00 hod. na 17:30 hod. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 13b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany 

hlášením obecního rozhlasu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 14. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara, 

který na základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh 

Rozpočtového opatření č. 9/2022. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané 

ve výši 1.097.783,- Kč a je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového 

opatření č. 9/2022 projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 14a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 9/2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o provedeném Rozpočtovém opatření č. 

8/2022. Rozpočtové opatření bylo sestaveno jako vyrovnané ve výši 317.000,- Kč a je 

přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo rozpočtové opatření projednalo a vzalo na 

vědomí. 

 



Návrh usnesení 14b: Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2022.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Dohody o provedení práce se 

zastupitelem Petrem Šímou na montáž nábytku a městského mobiliáře ve výši 9.000,- 

Kč s termínem dokončení prací do 21.09.2022. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 14c: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se 

zastupitelem Petrem Šímou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Závěrem Starostka obce pí Halamová poděkovala dosavadním zastupitelům za jejich práci 

v zastupitelstvu obce a pracích vykonávaných ve prospěch obce a popřála jim mnoho 

životních a pracovních úspěchů. 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.35 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


